

ادامه از صفحه اول

البته چنانچه از موانع چوب لای چرخ‌گذارها با قدرت تمام و البته به پشتوانه و اعتماد سرمایه اجتماعی قابل توجه، عبور شود و شعارهای انتخاباتی حضرتعالی در میدان عمل به اجرا درآید. همان‌طور که حضرتعالی نیز واقفید، فرایند توسعه اقتصادی مستلزم مشارکت وسیع هر یک از شهروندان است که بایستی از طریق نهاد‌هایی توانمند شوند و البته که زمینه توانمندسازی و شکوفایی آنان باید در بستری متعادل فراهم گردد. از این‌رو، پیشرفت اقتصادی در گرو تقویت سرمایه اجتماعی است که در گسترش آن نیز، اعتماد نقش پررنگی در تحقق آن خواهد داشت. با عنایت به آنچه مطرح شد با در نظر گرفتن این مهم که حدود بیش از ۸۶ درصد جمعیت کنونی کشور متولدین پس از انقلاب هستند که به دلیل عدم حضور در گذشته، درک ملموسی از وقایع و رویدادهای ماقبل از آن ندارند، باور دارند که یک فرد معمولی تنها به خانواده اش لطمه می‌زند، اما آنها که در جایگاه یک سیاستگذار بوده و حوزه عمومی تحت تاثیر تصمیمات و اقدامات آنهاست، کوچک‌ترین غفلت و خطایشان، بزرگ‌ترین خسارت‌های ملی را ایجاد خواهد کرد. ایرانیان زیادی به این امیدکنار شما قرار گرفتند که به عنوان فردی باسواد و مجرب، خود را فارغ از تشکیلات انحصارطلبی و سهم خواهی‌ها معرفی و به کرات اشاره فرمودید که ایران، سهم همه ایرانیان است نه منحصر به یک عده با نگاه محدود و محلی. من به عنوان یک بانو و مادر ایرانی، خود را عاشقانه و آگاهانه در کنار این فرزندان عزیز و نسل‌های جدید ایران قرار می‌دهم که می‌خواهم بگویم ما دوست داریم به این باور برسیم که ایرانی می‌تواند جهانی ببیندیشد و در جهان تردد هم داشته باشد اما همسوا با منافع ملی خودش. این پیام همه ماست که: بادکنک‌های امید را رنگ زدم و پروازشان دادم به اوج، تا پیامم را به آسمان برسانند که ما برای بهتر شدن زندگی همدیگر کنار هم قرار گرفتیم... آسمان! صدایم را که می‌شنوی.

نکته

«پاستور» چه زمانی

به روی دولت چهاردهم باز می‌شود؟

فرصت ۵۰ روزه تعیین رئیس جمهور روز دوشنبه ۱۸ تیر به پایان رسید و با انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران، حالا باید تشریفات قانونی انتقال دولت به رئیس جمهور جدید هر چه زودتر انجام شود؛ چه آنکه دولت مستقر فعلی با سرپرست اداره می‌شود اما با وجود تأیید صحت انتخابات هنوز خبری از برگزاری تشریفات قانونی ریاست جمهوری برای آغاز به کار پزشکیان در پاسور نیست. در پی سقوط بالگرد سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید ایران در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و تا تمام ماندن دولت سیزدهم، تعیین سرنوشت دولت و امور اجرایی کشور در دستور کار قرار گرفت. موضوعی که اصل ۱۳۱ قانون اساسی هم به آن پرداخته و فرصت ۵۰ روزه برای تعیین رئیس جمهور در نظر گرفته است. بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، «در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس جمهور به موافقت رهبری اختیارات و مسئولیت‌های وی را برعهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه و معاون اول رئیس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود، در صورت فوت معاون اول و یا مور دیگری که مانع انجام وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رئیس جمهور معاون اول نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.» در پی همین اصل قانون اساسی، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی که در پی شهادت ابراهیم رئیسی منتشر کردند، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور را به عنوان مدیر قوه مجریه معرفی کردند. انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری براساس قانون انتخابات کشور باید ظرف مدت ۳۰ روز برگزار می‌شد و بر همین اساس وزارت کشور تاریخ هشتم تیر ۱۴۰۳ را به عنوان اولین مرحله انتخابات تعیین کرد و روز جمعه ۱۵ تیر هم در صورت به دور دوم کشیدن انتخابات ریاست جمهوری در نظر گرفته شد. احتمالی که درست از آب درآمد و در نهایت کار تعیین نهمین رئیس جمهور ایران به روز ۱۵ تیر کشیده شد. با پایان انتخابات ریاست جمهوری و تعیین رئیس جمهور جدید، نوبت به تأیید صحت انتخابات توسط شورای نگهبان رسید و این شورا روز یکشنبه ۱۷ تیر به صورت رسمی صحت برگزاری انتخابات را تأیید کرد. براساس اطلاعیه شماره ۲۵ ستاد انتخابات کشور «شورای محترم نگهبان توسط این شورا، اعتبارنامه ریاست جمهوری توسط اعضای شورای نگهبان صادر می‌شود، اعضای آن اعتبارنامه را امضا و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال می‌کنند. پس از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.» با توجه به اینکه دو روز از تأیید صحت انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان گذشته است اما هنوز تکلیف ارسال اعتبارنامه به دفتر رهبر انقلاب اسلامی مشخص نیست و تا لحظه تدوین این گزارش نیز، خبر رسمی مبنی صدور اعتبارنامه ریاست جمهوری مسعود پزشکیان و به تبع آن، ارباب اعتبارنامه به دفتر رهبری منتشر نشده و شورای نگهبان نیز تا این لحظه، این موضوع را مسکوت گذاشته است.

زهرنازاد بهرام در گفت وگو با «آرمان ملی»:

زنان باید حضور پررنگی

در کابینه پزشکيان

داشته باشند

رفع فیلترینگ پایگاه اجتماعی دولت

را افزایش خواهد داد

حضور زنان در کابینه آینده می‌تواند تبلور

عدالت در جامعه باشد

استفاده کند. نکته دیگر اینکه حضور زنان در کابینه می‌تواند تصویر روشن‌تری از دولت آینده بین افکار عمومی جامعه و به خصوص زنان نشان بدهد. در واقع تصویر کابینه آینده با حضور زنان می‌توان تعریف جدیدی از عدالت در جامعه باشد که زنان نیز به جایگاه واقعی خود دست پیدا کنند.» جملات ذکر شده اظهارات دکتر زهرا نژادبهرام، عضو سابق شورای شهر تهران و فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگو با «آرمان ملی» است. نژادبهرام در این گفت‌وگو به مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی دولت چهاردهم اشاره کرده که در ادامه ما حاصل آن را می‌خوانید.

آرمان ملی- احسان انصاری: «آقای پزشکيان باید به این نکته توجه کند که نیمی از جمعیتی که به ایشان رأی داده‌اند زنان هستند و از سوی دیگر نیمی از کسانی که به ایشان رأی ندادند و حتی در انتخابات شرکت نکردند نیز زنان جامعه بودند. هنگامی که رئیس جمهور این واقعیت را درک کند مکلف است از حضور زنان به صورت پررنگی در کابینه خود استفاده کند. در شرایط کنونی زنان زیادی که دارای تخصص و دانش کافی در حوزه‌های مختلف هستند در کشور وجود دارد و به همین دلیل این فرصت برای رئیس جمهور فراهم است که از این ظرفیت و توانایی در راستای مطالبات زنان

همراه با ضرورت به کار بردن دقت زیادی می‌دانم. نکته دیگر اینکه کسانی که در طول رقابت‌های انتخاباتی به ایشان نزدیک بوده‌اند به دلیل نزدیکی دیدگاه‌ها و دغدغه‌هایی است که نسبت به دیدگاه‌های آقای پزشکيان داشته‌اند. در نتیجه اینکه آقای پزشکيان از بین این افراد دست به انتخاب مدیران برند نیز امری طبیعی است. در شرایط کنونی آقای پزشکيان باید پاسخگوی سه بخش جامعه باشد. نخست کسانی که در انتخابات شرکت نکردند و به این شکل پیام اعتراض خود را نسبت به وضعیت موجود را به حاکمیت و رئیس جمهور آینده اعلام کردند. دوم کسانی که جلیلی به عنوان رقیب ایشان رأی دادند و سوم کسانی است که در دور اول و دوم به آقای پزشکيان رأی دادند تا ایشان در نهایت به قدرت برسند. به همین دلیل کابینه آقای پزشکيان تصویری است که در پاسخ به مطالبات این سه بخش جامعه نشان خواهد داد.

در زمینه زنان چه مطالباتی از دولت آینده وجود دارد و آقای پزشکيان باید به چه نکاتی درباره مطالبات زنان توجه کند؟

آقای پزشکيان باید به این نکته توجه کند که نیمی از جمعیتی که به ایشان رأی داده‌اند زنان هستند و از سوی دیگر نیمی از کسانی که به ایشان رأی ندادند و حتی در انتخابات شرکت نکردند نیز زنان جامعه بودند. هنگامی که رئیس جمهور این واقعیت را درک کند مکلف است از حضور زنان به صورت پررنگی در کابینه خود استفاده کند. در شرایط کنونی زنان زیادی که دارای تخصص و دانش کافی در حوزه‌های مختلف هستند در کشور وجود دارد و به همین دلیل این فرصت برای رئیس جمهور فراهم است که از این ظرفیت و توانایی در راستای مطالبات زنان استفاده کند. نکته دیگر اینکه حضور زنان در کابینه می‌تواند تصویر روشن‌تری از دولت آینده بین افکار عمومی جامعه و به خصوص زنان نشان بدهد. در واقع تصویر کابینه آینده با حضور زنان می‌توان تعریف جدیدی از عدالت در جامعه باشد که زنان نیز به جایگاه واقعی خود دست پیدا کنند. نکته دیگری که وجود دارد این است که در شرایط کنونی برخی روی مسأله قومیت در پیروزی آقای پزشکيان تأکید دارند که من معتقدم ما باید از قومیت در کشور در وجه مثبت و وحدت بخش آن استفاده کنیم و از رویکردهایی که برخلاف این باشد حمایت نشود. ایران کشور تفاوت‌هاست و توانایی یک رئیس جمهور در هماهنگ کردن این تفاوت‌ها در راستای منافع ملی است.

تحلیل شما از رفتارشناسی رقبای انتخاباتی پزشکيان پس از انتخابات و رویکردی که رئیس جمهور باید در این زمینه در پیش بگیرد چیست؟

آقای پزشکيان باید در راستای آشتی و وحدت ملی حرکت کنند. ایشان در مناظره‌های انتخاباتی همواره روی این نکته تأکید داشتند که باید به دعوای سیاسی به سود منافع ملی پایان داد و شرایطی را فراهم کرد که همه گروه‌ها و جریان‌های فکری و سیاسی در تصمیم‌گیری‌های کشور سهم باشند. رئیس جمهور باید به دو بخش کسانی که در انتخابات شرکت کرده‌اند و کسانی که شرکت نکرده‌اند توجه کند. از سوی دیگر عدالت جنسیتی باید مورد توجه رئیس جمهور قرار داشته باشد تا زنان جامعه بتوانند با توانایی و تخصصی که دارند در تصمیم‌گیری‌های جامعه نقش داشته باشند. در صورتی که رئیس جمهور در کابینه خود از زنان استفاده نکند با این سوال مواجه خواهد بود که

پنجشنبه

۲۱ • ۰۴ • ۱۴۰۳

۵ محرم ۱۴۴۶ / ۱ جولای ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال پنجم
شماره ۱۸۷۳

نگره

سرنوشت «لوئی شانزدهم»

در انتظار نتایهاو

روزنامه رای ایوم دیروز چهارشنبه در گزارشی به بررسی وضعیت داخلی رژیم صهیونیستی و تشدید اختلافات بین سران و توده صهیونیست‌ها در سایه ناکامی بر جنگ علیه نوار غزه پرداخت و نوشت: دودستگی در میان صهیونیست‌ها به اوج خود رسیده و شرایط مشابه زمان پیش از ترور «اسحاق رابین» نخست‌وزیر اسبق رژیم اسرائیل است. به گزارش ایرنا، در گزارش روزنامه رای ایوم با اشاره به افزایش حملات به بنیامین نتانیا‌هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی نتانیا‌هو آمده است: آیا اسرائیل شاهد ترور سیاسی خواهد بود که طی آن بنیامین نتانیا‌هو نخست وزیر این رژیم از میان برداشته خواهد شد؟ آیا در این صورت، جنگ داخلی در رژیم صهیونیستی رخ خواهد داد؛ به ویژه که این رژیم از دودستگی و اختلافات عمیقی رنج می‌برد که از سال ۱۹۴۸ میلادی بی‌سابقه است؟ این روزنامه نوشت: همزمان با تشدید تظاهرات و اعتراضات روزانه در رژیم صهیونیستی، به وضوح شاهد ملت‌ب شدن اوضاع هستیم که یادآور شرایط مشابهی است که در آستانه ترور «اسحاق رابین» نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۹۵ حکمفرما بود. ترور نتانیا‌هو در خانه‌اش جنگ داخلی به راه انداخت که تر و خشک را می‌سوزاند.

دودستگی عمیقی در رژیم صهیونیستی به دنبال شکست مفتضحانه در جنگ علیه غزه حاکم است. اسرائیلی‌ها نتانیا‌هو را خائن و مستحق گتوبیتن و خطرناک‌ترین ظالم می‌دانند.

به نوشته رای ایوم، «کالمن لیبسکیند» تحلیلگر صهیونیست در پایگاه صهیونیستی «واللا» نوشت: از زمان ترور رابین، امنیت نخست وزیر به شکل گسترده‌ای تأمین شده است و اگر نخست وزیر کنونی بار دیگر ترور شود، در اسرائیل چه رخ خواهد داد؛ به ویژه که او را خائن و شبیه «هیتلر» قلمداد می‌کنند و سرنوشت او را مانند لویی شانزدهم تصور کرده و تهدید به طناب دار می‌کنند. حمله به نتانیا‌هو روز به روز بیشتر می‌شود و به سطح ترسناکی رسیده است و مشابه شرایطی بود متسگر، که از سوی جنبش حماس اسیر شده بود و سپس از نوار غزه بازگشت، در تظاهرات مقابل منزل خانوادگی نتانیا‌هو حاضر شد و در برابر افراد حاضر گفت که اگر همه اسیران صهیونیست از نوار غزه برگردند طناب دار منظر نتانیا‌هو است و این همان چیزی است که او مستحقش است و افراد حاضر نیز برای دست زدند. «آیال ماگاز» فعال صهیونیست در سخنرانی خود در برابر تجمع کنندگان در شهر حيفا نتانیا‌هو را خطرناک‌ترین ظالم دانست که قابل مقایسه با هیچ ظالمی نیست. این تحلیلگر صهیونیست نوشت: این تهدید و تکرار کلمه خائن از سوی اسرائیلی‌ها برای نتانیا‌هو به مثابه حمام خون واقعی است؛ به ویژه که در برابر جمعیتی انبوه و از زبان خبرنگاران، روزنامه‌نگاران، روشنفکران و شخصیت‌های آکادمیک و هنرمندان سرشناس در برابر دوربین گفته می‌شود و حضارن نیز برای آنها دست می‌زنند. (این افراد) همه روزه مهمان ویژه رسانه‌ها هستند.

به نوشته رای ایوم، «ناحوم بارنایع» تحلیلگر امور سیاسی روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحازروت» نیز اعلام کرد که طی هفته‌های گذشته به کرات این جمله را افراد مختلف شنیده است که حالا «ایگال عمیر» قاتل «رابین» را می‌فهمیم» رای ایوم سپس به تهدیدهای «عامی درور» از رهبران اعتراضات علیه کابینه نتانیا‌هو اشاره کرد که در یکی از تجمع‌های اعتراضی فریاد می‌زد: «نتانیا‌هو شیطان است. ما بر ویرانه قلعه او در منطقه «قیساریه» باغ و استخر می‌سازیم و کاخش را بتین می‌ریزیم و او را محو خواهیم کرد.» «گای تسور» ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز در برابر تظاهرکنندگان فریاد می‌زد که نتانیا‌هو خائن است.

به نوشته رای ایوم، «یولاندا یاوور» هم در مقاله‌ای نتانیا‌هو را خائن و ظالم توصیف کرد و سرهنگ خلیان «ژئف راز» نیز نتانیا‌هو را پسر مرگ خواند و او را «نیکلای چائوشسکو» رئیس جمهور رومانی مقایسه کرد که تیرباران شد. «ایهوذا باراک» نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز به خاندان نتانیا‌هو درباره سرنوشت «لوئی شانزدهم» «ماری آنتوانیت» هشدار داد که هر دو با گیتوبیتن اعدام شدند. روزنامه رای ایوم در پایان نوشت: رژیم صهیونیستی به سبب ناکامی در جنگ علیه نوار غزه منزلت است و اهداف ترسیم شده برای جنگ از سوی نتانیا‌هو که مهم‌ترین آن نابودی جنبش حماس و اسیران صهیونیست است، نه تنها محقق نشده بلکه به اذعان تحلیلگران صهیونیست، رسیدن به آن به سراب و توهم تبدیل شده است.